

Số: 06/KH-CD

Hà Nội, ngày 12 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO CÔNG ĐOÀN NĂM HỌC 2021 – 2022

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2021 – 2022, được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức “Giải thể thao Công đoàn, năm học 2021 - 2022”, như sau:

### 1. Mục đích, yêu cầu

#### 1.1. Mục đích

- Duy trì và phát triển giải thể thao đã tổ chức thành công nhiều năm;
- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ. Nâng cao sức khỏe, xây dựng tinh thần đoàn kết giữa cán bộ, viên chức, người lao động trong trường, tạo không khí phấn khởi, thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học;
- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 47 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/04/1975 – 30/04/2022) và 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/05/1886 – 01/05/2022).

#### 1.2. Yêu cầu

- Vận động công đoàn viên các đơn vị trong trường tham gia;
- Chấp hành nghiêm Điều lệ, Kế hoạch tổ chức giải thể thao theo quy định của Ban Tổ chức.
- Các đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho công đoàn viên trong đơn vị tham gia giải thể thao.

### 2. Nội dung, đối tượng, số lượng vận động viên tham gia thi đấu

#### 2.1. Nội dung thi đấu

- Cầu lông: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ.
- Đá cầu: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ.
- Bóng chuyền hơi nam – nữ.

#### 2.2. Đối tượng thi đấu

- Công đoàn viên đang công tác tại Trường, có sức khỏe tốt đảm bảo cho thi đấu.
- Đối với môn Cầu lông, Ban Tổ chức chia theo 02 nhóm tuổi như sau:
  - + Nhóm tuổi từ 45 tuổi trở lên.
  - + Nhóm tuổi dưới 45 tuổi.
  - + Đối với nữ: không phân biệt lứa tuổi.
- Nhóm tuổi cao hơn được quyền thi đấu xuống nhóm tuổi thấp hơn.

#### 2.3. Số lượng vận động viên tham gia thi đấu

- Các công đoàn bộ phận làm đầu mỗi đăng ký vận động viên (VĐV) thi đấu cho Ban Tổ chức (BTC) theo kế hoạch (không giới hạn số lượng người).



- Vận động viên đăng ký tối đa 02 nội dung ở một môn thi đấu (hoặc một nhóm tuổi).

### 3. Luật thi đấu, thời gian, địa điểm tổ chức thi đấu

#### 3.1. Luật thi đấu

Áp dụng luật thi đấu hiện hành theo đề xuất của Tổ Trọng tài.

#### 3.2. Thời gian, địa điểm tổ chức thi đấu

- Từ ngày 25/4/2022 (thứ Hai) đến ngày 28/4/2022.

+ Khai mạc và thi đấu: Từ 16h00 thứ 2 ngày 25/4/2022

+ Bế mạc và trao giải: Từ 18h00 thứ 5 ngày 28/4/2022

- Địa điểm tổ chức: Nhà tập luyện TDTT – Trường ĐHSPT Hà Nội 2.

### 4. Tổ chức thực hiện

#### 4.1. Ban Tổ chức

- Xây dựng, ban hành Điều lệ và tổ chức giải theo kế hoạch.

- Lập dự toán, thanh toán kinh phí tổ chức giải.

4.2. **Chủ tịch công đoàn bộ phận:** triển khai kế hoạch tới công đoàn viên, lập danh sách VĐV tham gia thi đấu (theo mẫu) và gửi file đăng ký qua email [congdoantruong@hpu2.edu.vn](mailto:congdoantruong@hpu2.edu.vn) trước 17h00 thứ 2 ngày 18 tháng 4 năm 2022.

#### 4.3. Đề nghị Đoàn Thanh niên phối hợp

- Cử sinh viên làm công tác lễ tân, tình nguyện viên hỗ trợ công tác tổ chức thi đấu.

- Cử sinh viên tham dự lễ khai mạc, bế mạc.

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung gì cần trao đổi, đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Văn Dũng – P. Chủ tịch Công đoàn trường; điện thoại: 0987002279.

Yêu cầu các công đoàn bộ phận báo cáo chuyên môn đồng cấp và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

#### Nơi nhận:

- Bí thư Đảng ủy (để b/c);
- CTCĐ trường (để báo cáo);
- Đoàn TN (để phối hợp);
- Các CĐBP (để thực hiện);
- Lưu VPCĐ.



Nguyễn Văn Dũng